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Klubaften: 
En aften med 

Exabyte jorden 
rundt.

Jørgen og 
Jørgen delte 

præmier ud til
Romsø Rundt. 
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Åbningstider
Man. - fre. 9 - 19
Lørdag 8 - 17
Søn. - og
helligdage 10 - 17

Kerteminde

5%
DIVIDENDE

Excl. moms
+

KERTEMINDE

Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk



Formandens Klumme.
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Formands afløser søges
Jeg har valgt at udfordre den politiske del af 
Kommunen ved at opstille for Borgerlisten, 
derfor genopstiller jeg ikke som formand for 
Kerteminde Sejlklub til Generalforsamlingen i 
november. Det ville være rigtig rart hvis vi in-
den Generalforsamlingen kunne finde en eller 
flere, der har lyst til at stille op.
Det er med lidt vemod at jeg må sande det ikke 
er muligt at bestride to så vigtige poster samti-
dig med et fuldtidsjob.
 Det har været rigtig spændende at være for-
mand, og jeg synes, at vi sammen har udrettet 
en masse. Jeg vil gerne rette en speciel tak til 
Nils Høj, som med hård hånd har fået indført 
et nyt regnskabssystem, som er let forståeligt 
og nemt at overskue. Jeg vil også gerne takke 
Lars Haagen Hansen for hans hjælp til at få 
lavet en enkel, men stram forretnings orden så 
man ikke behøves at være i tvivl om Klubbens 
holdning. Det er selvfølgelig uheldigt at hele 
FU har valgt ikke at genopstille, men med den 

ny forretningsorden og et Repræsentantskab 
som har været med hele vejen er jeg sikker på 
at det ikke bliver en umulig opgave at føre KS 
videre.
Og jeg er sikker på at både Nils og jeg altid vil 
være behjælpelige hvis det bliver nødvendigt.
Det er med stolthed vi kan gå vinteren i møde. 
Der har stort set været overskud på alle stæv-
ner og events i år og vi har formået at holde 
udgifterne i bund.
Det betyder at KS igen er på ret køl.
 Vi har afholdt et væld af stævner, og lance-
ret mange nye tiltag og alt sammen med stor 
succes takket være dygtige stævneledere og et 
væld af gode hjælpere.
   Dorthe

STANDERNEDHALING
Der er Standernedhaling

lørdag den 27. oktober kl. 14:00

Til de personer der har lyst laver vores hovmester
 en let frokost, inden standernedhaling.

Frokost er kl. 12:00 og man skal tilmelde sig hos 
hovmesteren senest torsdag den 25.okt. på tlf. 20 23 06 17.

Så husk at møde op og være med til at stryge standeren for sæsonen 2012.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B



GENERALFORSAMLING
Der indkaldes til ordinær Generalforsamling

Tirsdag, den 13. november 2012 kl. 19.30 i det gamle klubhus

Dagsorden:
  1. Valg af dirigent
  2. Repræsentantskabets beretning for den
  forløbne periode.
  3. Kasserens beretning for den forløbne periode
  og regnskabsorientering pr. 30.10.12.
  4. Indkomne forslag.
  5. Valg af formand.
  6. Godkendelse af udvalg.
  7. Valg af udvalgsformænd og suppleanter.
  8. Eventuelt.

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til godkendelse, 
skal være repræsentantskabet i hænde senest 8 dage før 

generalforsamlingens afholdelse. Evt. forslag bliver 
ophængt i klubhuset og kan ses på klubbens hjemmeside.

Klubbens mestre vil være inviteret til denne aften,
for at vi kan hylde dem og »Årets sejler«.

Til de personer der har været medlem i 25 år
eller mere er der en 25 år´s nål.

 Man skal møde op på Generalforsamlingen for at få nålen udleveret.

Inden generalforsamlingen er der fællesspisning kl. 18.00.
Tilmelding til spisning på tlf. 20 23 06 17 - 65 32 24 53

senest den 9. november.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

Det er Styrke -
Det er Miljø -
Det er Suzuki

At sejle er en passion... den ultimative form for 
afstresning. Farten, friheden og den friske luft udgør  
tilsammen en unik oplevelse.

Vi ønsker, at du får det optimale ud af dine sejlture, 
derfor designer vi vore påhængsmotorer med de mest 
avancerede 4-takt teknologier, der er til rådighed i dag. 
Teknologier der sikrer kraftoverskud og præstationer  
som gør sejlturen spændende, samtidig med en ren og 
økonomisk drift, så dine sejlture forbliver en fornøjelig 
oplevelse.

• Designet med miljøet i tankerne, Suzuki påhængs-
motorer opfylder verdens strengeste miljø regulativer.

Way of Life!
Henviser til nærmeste forhandler på 
tlf. 44 34 20 40 • www.thornam.com
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Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80
Pr. 1. Januar 2012 flytter firmaet til
KOHAVEN 20, KERTEMINDE



Vikingemuseet i Ladby 
og 

Kerteminde Sejlklubs Venner

Foreningens medlemmer og Kerteminde Sejlklubs medlemmer 
indbydes til besøg på Vikingemuseet.

 søndag den 28 oktober kl. 14:00. 

Vi mødes på byggepladsen, hvor Einar Ravneberg 
har lovet at fortælle om skibet og byggeprojektet.

Efter besøget på museet mødes vi i Kerteminde Sejlklub
 til hyggeligt samvær og lidt forplejning.  

Med sejlerhilsen bestyrelsen
Kerteminde Sejlklubs Venner
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Romsø Rundt 2012 var i modsætning til de 
sidste par år, begunstiget med en god sejlvind, 
så det blev hurtig klart at vi skulle den store tur 
rundt, og øen skulle passeres om styrbord og 
vindberegningen blev sat til ”Mellem”.
Vi havde fremrykket starten til kl. 9.00, og 
havde håbet på at en del både uden målerbrev 
ville deltage i ”Turløbet”, det var dog uden 
held, så næste år vil vi forsøge at synliggøre 
det noget mere og bedre.
Den egentlige start var kl. 9.15 og her var et 
stort felt på 8 folkebåde som startede, 
Der var 2 både i Doublehanded løbet og der 
deltog i alt 33 både.
Efter en fin spilersejlads til Stavrehoved, var 
der ikke meget spilersejlads tilbage, og af de 
få som forsøgte, havde mange vist ikke meget 
gavn af spilersætningen.  Der var heller ikke 
meget kryds, og da der var meget slæk på skø-
derne, var der ikke meget taktisk udfordring i 
sejladsen, så sejlfarten var nok den vigtigste 
faktor i årets Romsø Rundt. 
Starten var sat til at starte tidligere end de fore-
gående år for at undgå, at der kom både i mål 
helt hen under aften. Det må siges at det lyk-

kedes; samtlige både var inde ca. kl. 14.00 i en 
rekord hurtig tid. Alle under 4 timer, selv for 
de mindste både.
Der var altså rigtig god tid til at få delt præmier 
ud, og da der var et hav af præmier var det me-
get passende, mange fik endda flere præmier. 
Home Erhverv, VVS Expressen, Hyde Sails 
og Bygma havde oversvømmet stævnet med 
præmier.

Vinderne Romsø Rundt 2012 var:
Løb 1. Wasa 38 ”Legolas” Henrik Bøje  
Løb 2. Folkebåd ”Geppeline” Per Buch
Løb 3. L-23 ”Tørn” Søren Scavenius
Løb 4. Molich X ”Ninka” Niels Juul Hansen

Den komplette resultatliste kan i øvrigt ses på 
hjemmesiden under stævner/
Romsø Rundt 2012
Medens præmierne regnede ned over delta-
gerne var den store grill blevet tændt, og den 
var nu klar til det medbragte ”kød” ”pølser” 
”brød” mm. Og grillen blev flittigt brugt. Øl, 
vin og vand kom på bordet, og så var festen i 
gang, rigtig mange deltog både inde og uden 
for klubhuset, og jeg har hørt at festen først 
sluttede ved 22.00 tiden. 
   Kølbådsudvalget

Romsø Rundt.

Jørgen og Jørgen stod 
for præmie uddeling.

Jørgen kaldte alle 
præmievinderne op 
og Jørgen delte præ-
mierne ud sammen 
med en frisk bemærk-
ning til alle. 
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Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG

Da der er flere, der har udtalt ønske om at modtage klubbladet pr. mail i stedet for brev, åbner vi 
nu for muligheden.
Send en mail til: 
klubblad@kerteminde-sejlklub.dk med oplysning om navn, adresse samt medlemsnummer så vi 
kan holde kartoteket ført ajour.   Frede

Få bladet pr. mail

Klubhusudvalget 
åbner det ny klubhus fredag 
den 30/11 - 7/12 - 14/12 
i ca. 2-3 timer fra kl. 15:00
Der serveres kaffe og små-
kager, mulighed for andet at 
drikke er nok også til stede.
Kom ned og sig god week-
end inden travlheden til jul 
melder sig.
 Vi ses Klubhusudvalget.



Alle piger i ens båd var mottoet for pigesejler-
nes 25 års jubilæum, som blev afholdt søndag, 
den 26/8 på bugten. 
Otte folkebådsejere havde velvilligt stillet de-
res både inklusive skipper til rådighed, så pi-
gesejlerne havde mulighed for,  for en gangs 
skyld at dyste i ens både.  Ingen diskussioner 
om uretfærdige måltal, ikke noget med ”I har 
jo også en genua” eller lignende. Næ – her var 
alle i samme eller i hvert fald i ens både. Og 
så kom udfordringerne:  skal det hækstag ikke 
strammes? Er den spilerstage ikke alt for lang? 
Hvad med storen, skal den virkelig så langt ud 
på læns? Vender salingshornene ikke den gale 
vej? Hvorfor har du en barberhal, når du ikke 
har en spiler? Ja, det måtte man sande, en fol-
kebåd er godt nok anderledes end en L 23’er. 
Og så den løjgang, den kræver jo mange gange 
flere kræfter end vores dejlige Harken system 
med 6 x udveksling og blok med frølår. Næ, 
i en folkebåd er det som det har været, siden 
klør konge var knægt: her skal bruges ”mul-
ler”! 
Men når det så er sagt, så havde pigerne en 
fantastisk formiddag på bugten i frisk vind. 
Nogle mandskaber blev blandet, enkelte gaster 
fik skipper kasketter på, og nogle af de vanlige 
sejrkvinder måtte se sig overhalet af mere jæv-
ne sejlere.  Folkebådsskipperne sørgede for, at 
alle fik en god oplevelse med nogle sjove ti-
mer på vandet.  Og lige inden det lovede regn-
vejr skulle til at starte, nåede vi op i det nye 
klubhus til præmieoverrækkelse og højt belagt 
smørrebrød med øl og snaps som det sig hør 
og bør. Nogle af vores trofaste dommere Claus 
Hamdrup, Jørgen Sunke  og vikardommeren 
Henrik Bøje skulle også hyldes i deres fine 
Havfrue T shirts. To andre dommere Jørgen 
Larsen og Egon Høgh kunne desværre ikke 
være med og måtte dermed gå glip af hæderen 
og festlighederne.  De to piger, som har væ-
ret med i alle 25 år: Vibeke Andersen og Helle 
Heilmann modtog hver en lerkande fra potte-

konen, med jubilæumspåskrift . Sejt, synes 
vi andre ”nytilkomne”, så mange år og still 
going strong.
Dagen derpå efter en almindelig pigesej-
leraften med uretfærdige måltal og sejlads 
med spiler er det rart at glæde sig til, at de 
ømme blå mærker på bagsiden af lårene 
snart er væk igen. Men oplevelsen af at 
prøve en helt anden bådtype end den, man 
plejer, og at dyste mod sine vanlige rivalin-
der i helt ens både og på helt lige vilkår var 
rigtig sjovt.
En stor tak til de folkebådsejere, der med 
Proud Mary, Nina, Astea, Raptus, Skarven, 
Geppeline, Chess og Tippe Tak ville være 
med til et sjovt og anderledes arrangement. 
Ideen kan godt anbefales til andre sejlere.

 Sabine, vanligvis Wilma, 
 for en stund skipper i Tippe Tak.

Pigesejlernes 25 års jubilæum
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Tlf.: 7020 3898 · www.tuco.dk

Nybygning, ombygning, reparation, 
vedligeholdelse og vinteropbevaring.





En ny sejlsportstradition ser dagen lys. 
Sejlerskolecup 2012 lørdag den 15. september 
i Kerteminde.
Sejladserne blev sejlet i Kerteminde, der havde 
stillet 5 H-både til rådighed. 
Som vejrudsigten så ud, blev der sejlet uden 
spiler. Reglerne der sejles efter er ISAF’s 
”Enkle regler for kapsejlads. Alt sammen ske-
te med base i Kerteminde Sejlklubs helt nye 
klubhus - bakket op af en fantastisk stab af fri-
villige. Indsatsen fra de frivillige var så flot at 
det bestemt lægger op til at dette nye tiltag fra 
Dansk Sejlunions side skal blive en tradition.
15 hold fra de danske sejlerskoler havde en 
fantastisk dag i Kerteminde. I bugten med 
omkring 8 m/s og fladt vand. Der blev sejlet 
2 indledende sejladser for hvert hold - hvor 
de bedst placerede gik til medalrace. Det blev 
meget jysk - tre hold fra Silkeborg og to fra 
Århus. Resultatet blev at Århus Sejlklub (hold 
I) vandt, foran Silkeborg Sejlklubs (hold I) på 
andenpladsen, a point med Århus Sejlklubs 
(hold II)  på  tredjepladsen - efterfulgt af 12 
andre hold der alle var dagens vindere. Der 
blev trukket lod om bådene, så alle var næsten 
lige ved start. 
På land blev der udvekslet erfaringer og nye 
netværk blev etableret på tværs af klubberne. 
Mens de sejlende hold var på vandet, sørgede 
stævneleder Peter Wolsing fra Dansk Sejlunion 
for konstruktiv underholdning. Med udgangs-
punkt i ”hvem er vi som sejlere” – fik sejlerne 
en peptalk med det mål, at løfte den enkeltes 
tilgang til sporten og om det rige sejlerliv der 
ligger foran dem - hvis de vel og mærke går på 
opdagelse i alle sejlsportens discipliner og går 
på vandet og træner. Idéen bag Sejlerskolecup-
pen er at vise sejlerskolerne at kapsejlads kan 
bruges til oplevelser og læring - og ikke behø-
ver at være indviklet og dyrt at dyste til søs.
Præmier og råhygge.
Selvom Peter Wolsing gjorde meget ud af, at 
sejlerne skal kigge mere på ”processen om 

bord” end på resultattavlen, var der ved dagens 
afslutning et stort flot præmiebord. Hempel, 
der støtter ”Få vind i sejlene” projektet bidrog 
- og den nystiftede vandrepræmie ”et forkro-
met spilhåndtag” er sponsoreret af Columbus 
Marine.
Dagen afsluttedes i Kerteminde Sejlklubs nye 
lokaler, med grill, øl, vand og vin - fordi det 
sociale er en vigtig del af en god kapsejlads. 
Og ikke mindst tid til røverhistorier og erfa-
ringsudveksling fra livet ude i klubberne.  Alt 
praktisk blev ledet af næstformand i sejlersko-
len Steen Frederiksen. 
Instruktørerne på  Kerteminde  holdene  var 
leveret af Team NeXt Level. 
Ubegribeligt at de ikke klarede sig bedre.

Resultatliste SEJLERSKOLECUP 2012

Århus Sejlklub vandt Sejlerskolecup 2012

Medalrace
1. Århus Sejlklub (hold I)
2. Silkeborg Sejlklub (hold I)
3. Århus Sejlklub (hold II)
4. Silkeborg Sejlklub (hold II)
5. Silkeborg Sejlklub (hold III)

Indledende runder
6. Sejlklubben Neptun Vejle
7. Kerteminde Sejlklub (hold II)
8. Korsør Sejlklub (hold I)
9. Præstø Sejlklub
10. Kerteminde Sejlklub (hold I)
11. Vallensbæk Sejlklub
12. Korsør Sejlklub (hold II)
13. Bogense Sejlklub
14. Thurø Sejlklub
15. Hellerup Sejlklub

   Dan.

Sejlerskolecup 2012.
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Peter Wolsing under-
holder de sejlere der 
ikke er på vandet.

På bugten blev der 
kæmpet intenst om 
placeringerne.

Husk bordreservation på 2023 0617 - Se vores menukort på www.restaurantks.dk 

Restaurant Kerteminde sejlklub
Finn Rasmussen & Iben Germundsson

Marinavejen 2 - 5300 Kerteminde - mail: restaurant.ks@youmail.dk - 20230617

MORTENS AFTEN
LØRDAG DEN 10. NOVEMBER 2012 - FRA KL. 17.30

Forret
Cremet Porresuppe
Med urter, bacon og 
brødcroutoner

Hovedret
Andesteg
Med rødkål, surt, alm. kartofl er, 
sukker brunede kartofl er og 
andesauce

Dessert
Fransk Chokoladetærte
Med frisk frugt og lime sorbet

2 retter kr. 245,-
3 retter kr. 285,-
Husk at bestille bord

RESTAURANT KERTEMINDE SEJLKLUB 
SERVERER JULEFROKOST: 

DEN 16. - 17. NOVEMBER - DEN 23. - 24. NOVEMBER
DEN 30. NOVEMBER & 01. DECEMBER

DEN 07. & 08. DECEMBER
JULEBUFFET FRA KL. 17.30

2 slags sild med karrysalat
Røget Laks på asparges salat med peberrodscreme og brød
Fiskefi let med remoulade og citron
Medister med stuvet grønlangkål
Lun leverpostej med bacon og champignon
Ribbensteg med rødkål
Oksefi let med fedtkant og mixed salat 
Blodpølse med æblemos og sirup
Æblefl æsk
Brød og smør
Ris a la mande med kirsebærsauce fra Selleberg

Pr. kuvert kr. 198,- Husk at bestille bord

Den 16. 17. 
23. & 24. november 

Spiller 
”Dublin-Jacks” 

op til dans

på tlf. 20 23 06 17



Specialister i:
•Renovering af din båd
•Fribordslakering
•Teak dæk
•Gelcoat skader
•Køl skader
•Osmosebehandling
•Alt i glasfiber og træarbejde 
•Nye hynder m.m.

Produktion og salg  
af Scankap 99

Strandvangen 9 · 5300 Kerteminde · Telefon: 65 34 19 01 · www.kyv.dk

Klargøring
Kontakt os for tilbud på  

hel eller delvis klargøring  
af din båd for søsætning!

Forhandler af

Sdr. Havnekaj 19 • 5300 Kerteminde • telefon 65 34 19 01 • www.kyv.dk



Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Sejlersæsonen er på hæld
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Jeg ventede til det blev mørkt.
Nu kan jeg ikke uden en vis indsats se hvordan 
vejret er! Det startede OK, så blev det nærmest 
noget værre noget med vand og kedelige grå 
farver. I eftermiddag skinnede solen bare og vi 
syntes livet pludselig var venligt igen. Kort sagt 
– vi er kommet ind i efteråret og må sande at 
sejlersæsonen er på hæld. Det var vel sejlads-
mæssigt ikke det helt store, men klubmæssigt 
kan vi gå til Generalforsamling i november i 
rigtig godt humør. 
Nå, ja; vi skal godt nok have fundet en hel ny 
topledelse da de alle tre takker af. På det per-
sonlige plan ser jeg ikke tabet af formand som et 
problem! Jeg fornemmer at jeg får mere hjem-
meliv – i ca. et år. Det bliver helt klart en udfor-
dring for det nye Repræsentantskab, men der er 
klaret meget værre ting i tidligere tider. Lad os 
nu se om der ikke kommer en og frelser os – der 
er mange mulige emner i klubben til formands 
og kasserer pladserne.
Vi har fået afviklet alle sejladser for klubbåde. 
Pigerne har brugt Bugten i 25 år og det er blevet 
fejret som beskrevet andetsteds i bladet. Kølbå-
dene har fået afsluttet sæsonen og venter nu kun 
på at årets afrigger skal finde sted. Om onsda-
gen har vejret altid været fornemt. Besætnin-
gerne, såvel i Folkebådene som i dommerbåden 
er blevet slemt lyshårede for manges vedkom-
mende og meget blæsevejr er ikke af det gode.
Romsø Rundt blev afviklet i fornemt vejr og 
med et lidt sjovt resultat. Retfærdighed er svært 
at opnå, når det drejer sig om meget forskellige 
både. Måleregler er lavet for at det skal gå så 
retfærdigt til som muligt – det er ikke altid det 
lykkes. Folkebådssejlerne er måske lidt begun-
stiget af reglerne i blæsevejr; måske er det bare 
nogle fantastiske både med fantastiske besæt-
ninger, - men at gå hjem inden vi andre kommer 
i mål er måske lidt for overlegent. Og – vi ville 
da gerne have snakket med jer!
Der er altså ikke så meget mere at vente på i 
år. Måske kan vi nå at få nogle hyggelige timer 

mens vi gør bådene klar til vinteren, men det er 
ligesom man bliver grebet af en trang til at blive 
færdig og komme hjem foran brændeovnen. Jeg 
kunne tænke mig at nogen synes de har noget 
spændende eller fornuftigt at berette, og derfor 
inviterer os alle sammen til at komme til klub-
aftener. Vores nye hus står klar og er beregnet 
til at være mødested i nogen af de lange vin-
teraftener. Bliver det ikke til de lange foredrag 
på en klubaften, kunne jeg tænke mig at nogle 
klubmedlemmer brugte nogen lange vinterafte-
ner på at huske – og nedskrive en eller anden 
oplevelse eller måske komme med gode råd 
om dette eller hint; redaktøren har af og til en 
fornemmelse af at beretninger om vejret er ved 
at være lidt kedelig læsning. Adressen er den 
samme som altid, og skulle man være bange for 
at man ikke er god nok ved tasterne lægger jeg 
gerne navn og tid til at skjule den oprindelige 
skribents identitet.
For eksempel gik jeg og en masse andre glip af 
en efter sigende meget stor oplevelse i Restau-
rant Kerteminde Sejlklub. Hovmesteren og ko-
nen serverede nogle fortræffelige retter og den 
gode leverandør af godt øl til Restauranten for-
talte hvordan han laver øllet. Jeg var så heldig 
at møde nogle af deltagerne efter festen og jeg 
er sikker på at de – og undertegnede melder sig 
næste gang Hovmesteren inviterer på den slags 
eller andet. Måske skulle man straks bestille 
plads til en aften med julefrokost. Jeg vil meget 
nødig gå glip af noget godt; vil du?
Kerteminde Sejlerskole har også lukket ned for 
i år. På vandet i hvert fald. Der blev dog lige tid 
til at holde Sejlerskolecup 2012 sammen med 
DS. Resultaterne for KS på kapsejladsbanen var 
vel ikke de bedste, men set med arrangørøjne er 
der ingen tvivl om at KS igen scorede mange 
points; og ikke kun fordi vi har Danmarks bed-
ste sejlervand lige udenfor molen. Sejlerskolen 
fik vist at vi stadig er førende på undervisnings-
området.
Husk nu at der er Generalforsamling d.13. no-
vember, det er en tirsdag som det plejer at være.
   Frede



Laser Sejler Victor Thurøe Kerteminde 
Sejlklub blev nummer 5 ved sit første senior  
Danmarksmesterskab i weekenden.

Der blev sejlet om både Danmarks mester-
skab og Nordisk mesterskab for Ol-klassen 
laserjolle  for Senior  sejlere i Egå ved Aarhus 
i weekenden.

De bedste Nordiske laser sejlere var samlet i 
Egå og der blev afviklet ialt 8 sejladser under 
gode forhold på Aarhus bugten. Der var vind 
fra vest og der blev sejlet i vind mellem 5 og 
10 meter /sek.

Victor Thurøe var godt tilfreds med sin 5 
plads ved DM og blev samlet 14 ved Nordisk 
mesterskab i det hårde felt . Victor er rigtig 
godt tilfreds med sin nye træner i Aarhus 
Kraftcenter Finn Beton Jensen.

Victor Thurøe trives godt i den jyske hoved-
stad Aarhus hvor han til dagligt træner med de 

bedste senior sejlere fra Danmark og Sverige.
Der bliver afholdt en stor landsholdssamling i 
uge 42 hvor alle sejlerne mødes sammen med 
sportchef Thomas Jacobsen , talentudvikler 
Jan Kristiansen og deres trænere.

Dansk Sejlunion og Team Danmark har meldt 
ud at de vil satse frem til OL  2016 i Rio 
de Janeiro på 49èr  og Laser jolle for både 
mænd og kvinder . Det er i de 2 klasser der er 
størst talentmasse og derved være istand til at 
etablerer bedste og optimale træningsmiljøer 
i Kraftcenter vest  i Aarhus og Kraftcenter øst 
i Rungsted.

Victor`s  næste stævne bliver de Spanske 
mesterskaber i Las Palmas på Gran Canaria i 
December.

Victor til DM i Laser.
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Elektrisk 
påhængsmotor 
Elektrisk 400 watt 
påhængsmotor, der 
passer til jollen eller 
den lille gummibåd. 
Den elektriske 
påhængsmotor har 
en lav vægt, er kom-
pakt, støjsvag og har 
samtidig en kraftig 
påhængsmotor.  
Med 5 gear frem og  
3 bak. Ekskl. batteri. 

1.995,-

Parsun påhængsmotorer
Påhængsmotor med kort ben. Ideel til  
mindre både eller som hjælpemotor til den  
store båd. En god bådmotor der, trods sine gode 
egenskaber, stadig er en letvægtsmodel. Alle Parsun 
motorer opfylder de nye strenge EU krav om emission, 
støj og langtidstests.

F5BMS
Ydelse: 5 HK 
Gear positioner: F-N-R 
Cylinder: 1
Nettovægt: 24.5 kg
Normalpris 6.495,-

F2,6BMS
Ydelse: 2.6 HK 
Gear positioner: F-N 
Cylinder: 1
Nettovægt: 17 kg
Normalpris 4.795,-

Texas HSM gummibåd 
Fremstillet i hårdfør dobbeltlags PVC 
og er forsynet med Air Mat bund, kraft-
ige løfteringe og robuste fenderlister. 
Båden er ydermere forsynet med en 
dobbeltventil, der giver stor sikkerhed 
og letter tømningen. Som standard 
medfølger: 2 aluminiumsåre, en sid-
deplade, fodpumpe, reperationssæt og 
transportpose. 

HSM290 
Længde: 290 cm
Bredde: 151 cm
Ponton diameter: 420 mm 
Max motor størrelse: 10 HK
Max lastekapacitet: 510 kg 
Dørk: Air mat 
Nettovægt: 49 kg
Normalpris 7.795,-

SPAR 1.000,-
5.495,-

5HK

SPAR 796,-

2.6HK

3.999,-

Udstyr til sejlerfolket

Se flere tilbud  i butikken  eller på www.apmarine.dk

VAND-vittige priser
HSM230 
Længde: 230 cm
Bredde: 137 cm
Ponton diameter: 360 mm 
Max motor størrelse: 4 HK
Max lastekapacitet: 350 kg 
Dørk: Air mat 
Nettovægt: 36 kg
Normalpris 6.195,-

Udstyr til sejlerfolket
ODENSE • SVENDBORG • Tlf. 6395 5500 • www.apmarine.dk

Tilbuddene gælder til og med fredag d. 15/6 2012. Priserne er inkl. 25% moms.  
Der tages forbehold for pris- og afgiftsændringer, trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

SPAR 1.296,-

290AM

6.499,-

SPAR 696,-
5.499,-230AM
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KLUBAFTEN
Tirsdag den 20. november kl. 19:00

”en aften med 
Exabyte rundt 

om jorden”
Kresten og Jørgen vil denne aften fortælle om sejladsen 

jorden rundt sammen med deres forældre.

Mange har sikkert fulgt Exabyte på deres hjemmeside.
Her er så muligheden for at høre noget mere om deres tur. 

Kresten og Jørgen vil fortælle og vise billeder 
fra de mange oplevelser jorden rundt.

Håber vi får en hyggelig aften i sejlklubben.
MVH Jørgen, Kresten, Jens og Kirsten

Aftenen starter med en gang fællesspisning for dem der har lyst. 
Vores hovmester laver sejlermad, der er klar kl. 18:00

Tilmelding til spisning er nødvendig 
senest lørdag den 17. november på tlf. 20 23 06 17 - 65 32 24 53

kom i god tid da vi skal være klar kl. 19:00

Mød op til denne aften og få en god beretning fra de store vande. 
Hilsen Klubhusudvalget.  
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Kølbådssæsonen er slut, men det er dejligt at 
se tilbage på en vellykket sæson, med nogle 
veldrevne sejladser.  Samtidig kan vi se, at ef-
ter der blev holdt et regelkursus i foråret,  var 
der nu en hel del protester; nu ville sejlerne til 
at holde på deres ret, og hvis det ikke skete, var 
der ikke anden udvej end at få tvisten  prøvet 
ved en protesthøring. 

Vi fik gennemført 19 sejladser af de 21 plan-
lagte. En blev aflyst på grund af for hårdt vejr, 
og en blev skudt af ved vindstille + en sejlads 
mere med vindstille, hvor ingen af de store 
både kom ind.  

I år har vi været nødt til at pålægge nogle både 
”frivilligt” at lægge båd til som dommerbåd, 
og det siger vi tak for, samtidig håber vi, at vi 
fra næste år har en fast dommerbåd.

”3. halvleg” - (efter sejladserne), foregik som 
sædvanlig i klubhuset, og har også i år været 
velbesøgt. Rigtig mange har spist og nydt den 
velsmagende og varierede mad, med de mange 
lækre detaljer, og vi glæder os allerede til at 
det fortsætter til næste år. 

Uden trofast dommer- og måltagerteam havde 
vi ikke kunnet gennemføre seriøse sejladser. 
Hermed en stor tak for hjælpen til alle.

Sponsorer og præmiegivere vil vi ligeledes 
gerne takke og det har i år været:
HOME Erhverv, Nordfyns Bank, Hyde Sails, 
Revninge Autoværksted, Egmose Bådopbeva-
ring, Kerteminde Havn, VVS Expressen samt 
Bryggeriet Refsvindinge.
 
  Kølbådsudvalget

Kølbåde 2012.Husk bordreservation på 2023 0617 - Se vores menukort på www.restaurantks.dk 

Restaurant Kerteminde sejlklub
Finn Rasmussen & Iben Germundsson

Marinavejen 2 - 5300 Kerteminde - mail: restaurant.ks@youmail.dk - 20230617

MORTENS AFTEN
LØRDAG DEN 10. NOVEMBER 2012 - FRA KL. 17.30

Forret
Cremet Porresuppe
Med urter, bacon og 
brødcroutoner

Hovedret
Andesteg
Med rødkål, surt, alm. kartofl er, 
sukker brunede kartofl er og 
andesauce

Dessert
Fransk Chokoladetærte
Med frisk frugt og lime sorbet

2 retter kr. 245,-
3 retter kr. 285,-
Husk at bestille bord

RESTAURANT KERTEMINDE SEJLKLUB 
SERVERER JULEFROKOST: 

DEN 16. - 17. NOVEMBER - DEN 23. - 24. NOVEMBER
DEN 30. NOVEMBER & 01. DECEMBER

DEN 07. & 08. DECEMBER
JULEBUFFET FRA KL. 17.30

2 slags sild med karrysalat
Røget Laks på asparges salat med peberrodscreme og brød
Fiskefi let med remoulade og citron
Medister med stuvet grønlangkål
Lun leverpostej med bacon og champignon
Ribbensteg med rødkål
Oksefi let med fedtkant og mixed salat 
Blodpølse med æblemos og sirup
Æblefl æsk
Brød og smør
Ris a la mande med kirsebærsauce fra Selleberg

Pr. kuvert kr. 198,- Husk at bestille bord

Den 16. 17. 
23. & 24. november 

Spiller 
”Dublin-Jacks” 

op til dans

på tlf. 20 23 06 17



Nu er det første år som dobbelt C-optimistsej-
ler forældre ved at rinde ud. Jollerne er kommet 
på land for sidste gang i år og ungerne starter 
på vinterens fritidsaktiviteter, som Zumba og 
springgymnastik for Astas vedkommende og 
spejder for Johan. (Desværre ikke søspejder, 
synes faren)

De indledende udfordringer med de mange 
nye sejlere, der i antal har været ud over al-
les forventninger, blev klaret godt med lån af 
joller. Der er vist også nogle gamle joller, som 
er kommet ud af mølposen og har gjort gavn 
igen. Jollerne blev gjort sejlklare og ungerne 
har passet vældigt godt på dem, næsten som 
var det deres egne. Det er super godt med en 
lejeordning af jollerne og de erfarne sejlere og 
deres forældre har været gode til at vejlede og 
formidle køb af nyt og brugt sejlertøj og ud-
styr. Det har dermed været en overkommelig 
udskrivning at skulle starte 2 børn op til sej-
lads. 

Nye bekendtskaber med mennesker. På sigt 
kan de sagtens udvikle sig til at give gode 
venner, også blandt de voksne. Det er altid en 
fornøjelse at komme i ned i sejlklubben blandt 
så mange givende mennesker der brænder for 
sejlads. Altid en hjælpende hånd, altid et lyt-
tende øre ved tvivl og altid et godt råd på fore-
spørgsel.

I starten var det nok lidt af en udfordring for 
sejlklubben at rumme alle de nye børn. Jeg 
ved, at Søren havde sit at se til med at skulle 
holde styr på en hel armada af nye sejlere. Men 
der blev ledt med lys og lanterne efter flere 
trænere, og lidt inde i sæsonen lykkedes det at 
få Fie i nettet. En STOR tak til Søren og Fie og 
de mange andre, der har hjulpet vores børn til 
at få en god start på sejlerlivet.

Det var, måske, for nogle forældre, lidt hårdt 
i starten, at se de kære børn blive kastet ud 
i sejladsen på egen hånd. Men det har været 
lærerigt for ungerne at prøve håndteringen af 
jollen, vendinger og vind uden en træner lige 
ved rælingen. Men de trygge rammer har altid 
været der. Børnene og vi forældre, er vokset 
meget hen over sæsonen.
Der har været samlet mod og kunnen til at del-
tage i stævner. Nogle hurtigere end andre, nog-
le med mere talent end andre. Men splitte mine 
bramsejl, hvor er det spændende når datteren 
ligger til at vinde en sejlads. ”Æv, der kom én 
foran. Han skubbede da vist også lidt ved den 
nederste bøje. Må han det?!?”

Knægten derimod har en noget anden tilgang 
til jollesejlads: ”Kapsejlads - det er da bare at 
sejle rundt om nogle bøjer, hvad der sjovt ved 
det?? Så er kagen bedre!!” kom det fra Johan 
efter en dag på vandet ved Thurø. 
Det må blive en kreativ udfordring at kunne 
tilgodese både kap- og kagesejlere. Så hermed 
er bøjen lagt i søen, og undertegnende har 
meldt sig på banen til at løsne den knude.

Kagesejlads kunne være for de børn, hvor 
eventyret stadig kan findes i en spændende 
vandmand. For dem, hvor en tur til de uudfor-
skede kyster på Stavreshoved eller frokost på 
Romsø kunne være et glimrende alternativ til 
en weekend med kapsejlads.
Vi må se hvad efteråret og vinteren og sæson 
2013 kan bringe.

Med håbet om en masse nye sejlere, nogle ta-
lentfulde kapsejlere og måske nogle hyggelige 
kagesejladser. 

Familien Wagner i Ladby

Kap- og Kagesejlads i 
optimistjollerne, årgang 2012
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2012:

Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november

Forretningsudvalget:
træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Annoncer Jørgen Lindegaard, tlf. 26704790 - joergenlindegaard@live.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk      Vignetter: Preben Wilkins
Oplag 525 stk.

Annoncepriser: 
¼ side sort/hvid: kr.    280,-/1512,- v. 6 numre      ½ side sort/hvid: kr.    450,-/2400,- v. 6 numre
1/1 side sort/hvid: kr.    824,-/4450,- v. 6 numre   ¼ side i farver:    kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side i farver:    kr.    550,-/2970,- v. 6 numre   1/1 side i farver:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Formand: Dorthe Hindsgaul, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde tlf. 65 32 12 37 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Lars Haagen Hansen Tlf: 308 308 40 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Nils Høj: Møllevænget 17,5300 Kerteminde - tlf. 22405769 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde. tlf. 65 32 25 90  info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S. tlf. 22 40 57 69 regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen Bådvej 6, 5240 Odense NØ Tlf. 66 10 44 20 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch Tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Henrik Boye Pedersen Tlf: 21 49 68 42 jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Ulla Bach Andreasen Svanevej 32, st. 5000 Odense C 66 19 22 90 pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Peter Steen Christensen, I.A. Larsensvej 2,5300 Kerteminde – tlf. 29295880 
sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
BBC: Ole Gorm Larsen, Turkisvej 8 B, 5210 Odense NV tlf. 66 16 39 31 info@bigboat.dk
Sail Extreme: info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34 Mellemleddet 19 st, th 5300 Kerteminde 
materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Festudvalg: fest@kerteminde-sejlklub.dk 
Turudvalg: tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Kerteminde maritime Aftenskole: Henning Wind-Hansen, I. A. Larsensvej 5, 5300 Kerteminde 
tlf. 20 12 07 01 hwh@stofanet.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove Ærenprisvej 13 5000 Odense C tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen Dosseringen 14 5300 Kerteminde tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 
maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, Ærenprisvej 13 5000 Odense C tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefestrepræsentant: havnefest@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Kerteminde Sejlklub
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Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk




